СОГЛАСОВАНО:

Председатель УС МКОУ СОШ № 9 Ю.В.Дмитриева



План работы Управляющего Совета в общество общеобразовательного учреждения

« Средняя общеобразовательная школа №9»

Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2024 - 2025 учебный год

ОСНОВНАЯ ЦЕЛЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ: осуществление общественно-государственного управления школой.

ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ:

Содействие созданию оптимальных условий для организации образовательного процесса.

Продолжить реализацию Программы развития школы.

Принять участие в деятельности школы по вопросам повышения качества образования.

Повышение эффективности финансово-хозяйственной деятельности школы.

Участие в оценке качества и результативности труда работников школы.

Информирование родителей и общественности о работе учреждения, Управляющего совета, в том числе через школьный сайт.

№ п/п	Повестка заседания	Ответственные
Август 2024 г	 Утверждение состава и плана работы Управляющего совета школы на 2024/2025 уч. г. О готовности школы к началу нового 2024/2025 уч. году, организации учебно-воспитательного процесса. Овнесении изменений в ООП НОО,ООО, СОО (приказ Мин просвещения РФ от 19.03.2024 №171) Согласование Программы развития и основной образовательной программы образовательного учреждения. Согласование и утверждение нормативных локальных актов, учебных планов, годового учебного графика, профилей обучения, планов внеурочной деятельности. Об обеспечении безопасности обучающихся, сотрудников в здании школы. О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей). 	Директор МКОУ СОШ №9 А.Н.Шиянова Председатель УС Дмитриева Ю.В.
Цекабрь 2024г	1.Согласование направлений расходов нановый финансовый год. 2.О подготовке и проведении новогодних праздников. 3.Подготовка школы к капитальному ремонту пищеблока	Директор МКОУ СОШ №9 А.Н.Шиянова Председатель УС Дмитриева Ю.В.

2025г учебном году. Определение приоритетных	Директор МКОУ СОШ №9 А.Н.Шиянова Председатель УС Дмитриева Ю.В.
--	---